
23. јануар 2024. године Број 4 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 4 - 23. ЈАНУАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ПРЕДСЕДНИКА 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ГРАДА КРАЉЕВА

36.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др.закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др.закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), тачке 4. став 2. Одлу-
ке Владе Републике Србије о распуштању 
Скупштине града Краљева и образовању 
Привременог органа града Краљева и Ре-
шења Владе Републике Србије  о имено-
вању председника и чланова Привременог 
органа града Краљева („Службени глас-
ник РС“ број 94/23), члана 2. Пословника 
о раду Привременог органа града Краље-
во и члана 3. алинеја пета Одлуке о пове-
равању послова председнику Привреме-
ног органа града Краљева („Службени лист 
града Краљева“ број 34/023), и члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева”, 
број 43/23), 

председник Привременог органа  града 
Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

донације 

1. Средства од донације, на основу За-
кључка Градског већа града Новог Паза-
ра број 06-427/23-4 од 24. јула 2023. годи-
не и Решења Градоначелника града Новог 

Пазара број 06-427/23-4 од 26. јула 2023. 
године пренета на подрачун извршења 
буџета града Краљева број 840-733147843-
74 код Управе за трезор дана 28.07.2023. 
године као текући трансфер од општина у 
корист нивоа градова (извод 1) у износу од 
500.000,00 динара, користиће се за сана-
цију последица насталих од елементарне 
непогоде – олујног невремена које је пого-
дило град Краљево.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, УВЕЋАВАЈУ 
СЕ планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину (“Службени лист града Краљева”, 
број 43/23) за износ наменског трансфера 
од  500.000,00 динара (извор 13).

3. Неутрошена средства накнада штете 
за повреде или штету насталу услед еле-
ментарних непогода из буџета се нала-
зе у маси суфицита на дан 31.12.2023.го-
дне у износу од 500.000,00 динара РАС-
ПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру члана 13. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну (“Службени лист града Краљева”, број 
43/23), Раздео 05, Глава 01 -Градска упра-
ва, Програм 0602 – Опште услуге локал-
не самоуправе, Функциja 130, Програм-
ска актив./пројекат 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општи-
на, Позиција 164, Економска класифика-
ција 484 – Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед елементарних непо-
года, УВЕЋАЊЕМ планираних расхода ап-
ропријације за износ наменског трансфера 
по основу донације (извор 13).

4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ корисник одобре-
них наменских средстава – Градска упра-
ва да средства у износу од 500.000,00 ди-
нара користи искључиво за санацију после-
дица насталих од елементарне непогоде – 
олујног невремена које је погодило град 
Краљево, а у складу са предходно донетом 
одлуком Градског већа града Краљева о 
начину и критеријумима коришћења сред-
става донације.



23. јануар 2024. годинеБрој 4 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева.

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Закључка Градског већа гра-
да Новог Пазара број 06-427/23-4 од 24. 
јула 2023. године и Решења Градоначелни-
ка града Новог Пазара број 06-427/23-4 од 
26. јула 2023. године пренета су на подра-
чун извршења буџета града Краљева број 
840-733147843-74 код Управе за трезор дана 
28.07.2023. године као текући трансфер од 
општина у корист нивоа градова (извод 1) 
средства у износу од 500.000,00 динара, која 
ће се користити за санацију последица на-
сталих од елементарне непогоде – олујног 
невремена које је погодило град Краљево.

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2023. године, на ос-
нову овог Решења иста ће се реализовати 
у 2024. години.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 3. 
алинеја пета Одлуке о поверавању посло-
ва председнику Привременог органа града 
Краљева („Службени лист града Краљева“ 
бр. 34/23) којим се председнику Привреме-
ног органа поверавају послови доношења 
решења о отварању и промени апроприја-
ција а везано за члан 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину (“Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23) којим 
је прописано да у случају када виши ниво 
власти својим актом определи нижем ни-
воу власти наменска средства за надокнаду 
штета услед елементарних непогода, однос-
но друга наменска трансферна средства, 
као и у случају уговарања донација, а чији 
износи нису могли бити познати у поступку 
доношења буџета, на предлог Одељења за 
привреду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Градоначелник града Краљева 
доноси решење о распоређивању средста-
ва за извршавање рахода и издатака по том 
основу на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа 

Града Градске управе града Краљева, Уп-
рави за трезор и архиви. 

Председник Привременог органа 
града Краљева
Број: 111/2024
Дана:18. јануара 2024. године

                         Председник
   Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

37.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13,142/14, 
68/2015 – др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 
118/2021 – др.закон и 92/2023), члана 44. 
тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи (“Службе-
ни гласник РС”, број 129/07, 83/14-др.за-
кон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-др.
закон), тачке 4. став 2. Одлуке Владе Репу-
блике Србије о распуштању Скупштине гра-
да Краљева и образовању Привременог ор-
гана града Краљева и Решења Владе Репу-
блике Србије  о именовању председника и 
чланова Привременог органа града Краље-
ва („Службени гласник РС“ број 94/23), чла-
на 2. Пословника о раду Привременог ор-
гана града Краљево и члана 3. алинеја 
пета Одлуке о поверавању послова пред-
седнику Привременог органа града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“ број 
34/023), и члана 24. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева”, број 43/23),

председник Привременог органа  града 
Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Решења о 



23. јануар 2024. године Број 4 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

преносу средстава Министарства култу-
ре Републике Србије број 630-02-19/2023-
02/2 од 13.12.2023. године, Уговора о суфи-
нансирању матичних функција у 2023.го-
дини – набавка рачунарске опреме закљу-
ченог између Министарства културе Репу-
блике Србије (заведен под бројем 630-02-
19/2023-02/2  дана 12.12.2023.године) и На-
родне библиотеке ‘’Стефан Првовенчани’’ 
Краљево (заведен под бројем 1004 дана 
12.12.2023.године) и Анекса I Уговора Број 
630-02-19/2023-02/2 од 18.12.2023.године, 
пренета у корист буџета града Краљева 
на уплатни рачун јавних прихода број 840-
733144843-53 код Управе за трезор дана 
20.12.2023. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 42) у износу од 300.000,00 ди-
нара, распоређују се Градској управи града 
Краљева у циљу суфинансирања матичних 
функција у 2023.години – набавке рачунар-
ске опреме за потребе буџетског корисни-
ка Народне библиотеке ‘’Стефан Првовен-
чани’’ Краљево.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, УВЕЋАВАЈУ 
СЕ планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23) за износ наменског трансфера 
од  300.000,00 динара (извор 17).

3. Неутрошена средства осталих до-
тација и трансфера из буџета се нала-
зе у маси суфицита на дан 31.12.2023.го-
дне у износу од 300.000,00 динара РАС-
ПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру члана 13. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. Годи-
ну (“Службени лист града Краљева”, број 
43/23) Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва града Краљева, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат  0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, Позиција 160, Економска класи-
фикација 465  – Остале дотације и транс-
фери УВЕЋАЊЕМ планираних расхода ап-
ропријације за износ наменског трансфера 
од другог нивоа власти (извор 17).

4. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинанси-
рање пројеката из области културе, број 

840-2099764-16 крајњи корисник одобре-
них наменских средстава – Народна биб-
лиотека „Стефан Првовенчани“ Краље-
во подноси Одељењу за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљевао и 
исти су обавезни да пренета средства ко-
ристе искључиво за реализацију пројекта 
из тачке 1. овог решења.

5. Обавезује се Народна библиотека 
„Стефан Првовенчани“ Краљево као ко-
рисник средстава да се у свему придржа-
ва обавеза које проистичу из предметног 
уговора. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Народна биб-
лиотека „Стефан Прво-венчани“ Краљево.

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења о преносу средста-
ва Министарства културе Републике Србије 
број 630-02-19/2023-02/2 од 13.12.2023. го-
дине, Уговора о суфинансирању матичних 
функција у 2023.години – набавка рачунар-
ске опреме закљученог између Министар-
ства културе Републике Србије (заведен под 
бројем 630-02-19/2023-02/2  дана 12.12.2023.
године) и Народне библиотеке ‘’Стефан Пр-
вовенчани’’ Краљево (заведен под бројем 
1004 дана 12.12.2023.године) и Анекса I Уго-
вора Број 630-02-19/2023-02/2 од 18.12.2023.
године, пренета су у корист буџета града 
Краљева на уплатни рачун јавних прихода 
број 840-733144843-53 код Управе за тре-
зор дана 20.12.2023. године као текући на-
менски трансфер од Републике у корист ни-
воа градова (извод 42) средства у износу од 
300.000,00 динара која се распоређују Град-
ској управи града Краљева у циљу суфи-
нансирања матичних функција у 2023.годи-
ни – набавке рачунарске опреме за потре-
бе буџетског корисника Народне библиотеке 
‘’Стефан Првовенчани’’ Краљево.

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2023. године, на ос-
нову овог Решења иста ће се реализовати 
у 2024. години.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 3. 



23. јануар 2024. годинеБрој 4 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

алинеја пета Одлуке о поверавању посло-
ва председнику Привременог органа града 
Краљева („Службени лист града Краљева“ 
бр. 34/23) којим се председнику Привреме-
ног органа поверавају послови доношења 
решења о отварању и промени апроприја-
ција а везано за члан 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2023. годину (“Службе-
ни лист града Краљева”, број 36/22, 16/23 и 
18/23) којим је прописано да у случају када 
виши ниво власти својим актом определи 
нижем нивоу власти наменска средства за 
надокнаду штета услед елементарних не-
погода, односно друга наменска трансфер-
на средства, као и у случају уговарања до-
нација, а чији износи нису могли бити по-
знати у поступку доношења буџета, на 
предлог Одељења за привреду и финан-
сије Градске управе града Краљева, Градо-
начелник града Краљева доноси решење о 
распоређивању средстава за извршавање 
рахода и издатака по том основу на одгова-
рајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, Народној биб-
лиотеци „Стефан Првовенчани“ Краље-
во, архиви и спровети кроз апликацију ин-
формационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Председник Привременог органа
града Краљева
Број:115/2024
Дана:19. јануара 2024. године

                         Председник
   Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

38.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 

99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др.закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), тачке 4. став 2. Одлу-
ке Владе Републике Србије о распуштању 
Скупштине града Краљева и образовању 
Привременог органа града Краљева и Ре-
шења Владе Републике Србије  о имено-
вању председника и чланова Привременог 
органа града Краљева („Службени глас-
ник РС“ број 94/23), члана 2. Пословника 
о раду Привременог органа града Краље-
во и члана 3. алинеја пета Одлуке о пове-
равању послова председнику Привреме-
ног органа града Краљева („Службени лист 
града Краљева“ број 34/023), и члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева”, 
број 43/23),

председник Привременог органа града 
Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Неутрошена наменска трансферна 
средства од другог нивоа власти, на основу 
Уговора о откупу публикација закљученог 
између Министарства културе Републике 
Србије заведен под бројем 650-00-85/2022-
03 дана 14.11.2022. године и Народне биб-
лиотеке „Стефан Првовенчани“ заведен 
под бројем 950 дана 22.11.2022. године 
пренета у корист буџета града Краљева 
на уплатни рачун јавних прихода број 840-
733144843-53 код Управе за трезор дана 
19.12.2022. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 37) у износу од 117.750,00 ди-
нара, распоређују се Народној библиотеци 
„Стефан Првовенчани“ Краљево за откуп 
књига за библиотеке. 

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, УВЕЋАВАЈУ 
СЕ планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину (“Службени лист града Краљева”, број 



23. јануар 2024. године Број 4 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

број 34/23) за износ неутрoшених средста-
ва трансфера од других нивоа власти од 
117.750,00 динара (извор 13).

3. Неутрошена средства осталих дода-
ција и трансфера која се налазе у маси су-
фицита на дан 31.12.2023.године у износу 
од 117.750,00 динара РАСПОРЕЂУЈУ СЕ 
у оквиру члана 13. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. Годину (“Службени лист 
града Краљева”, број број 43/23), Раздео 
05, Глава 01 – Градска управа, Програм 
0602 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, Функција 130, Програм. актив./Пројекат  
0001 – Функционисање локалних устано-
ва културе, увећава се Позиција 160, Еко-
номска класификација 465  – Остале до-
тације и трансфери, УВЕЋАЊЕМ плани-
раних расхода апропријације за износ не-
утрошених средстава трансфера од другог 
нивоа власти  (Извор 13).

4. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области културе, број 840-
2099764-16 крајњи корисник одобрених на-
менских средстава – Народна библиотека 
„Стефан Првовенчани“ Краљево подноси 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљевао и исти су оба-
везни да пренета средства користе искљу-
чиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

5. Обавезује се Народна библиотека 
„Стефан Првовенчани“ Краљево као корис-
ник средстава да се у свему придржава оба-
веза које проистичу из предметног уговора. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева и Народна библиотека „Сте-
фан Првовенчани“ Краљево.

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о откупу публикација за-
кљученог између Министарства културе Репу-
блике Србије и Народне библиотеке „Стефан 
Првовенчани“ пренета су у корист буџета гра-
да Краљева на уплатни рачун јавних прихода 
број 840-733144843-53 код Управе за трезор 

дана 19.12.2022. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа градо-
ва (извод 37) средства у износу од 117.750,00 
динара, која се распоређују Народној библи-
отеци „Стефан Првовенчани“ Краљево за от-
куп књига за библиотеке.

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2023. године, на ос-
нову овог Решења иста ће се реализовати 
у 2024. години.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 3. 
алинеја пета Одлуке о поверавању посло-
ва председнику Привременог органа града 
Краљева („Службени лист града Краљева“ 
бр. 34/23) којим се председнику Привреме-
ног органа поверавају послови доношења 
решења о отварању и промени апроприја-
ција а везано за члан 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину (“Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23) којим 
је прописано да у случају када виши ниво 
власти својим актом определи нижем ни-
воу власти наменска средства за надо-
кнаду штета услед елементарних непого-
да, односно друга наменска трансферна 
средства, као и у случају уговарања дона-
ција, а чији износи нису могли бити познати 
у поступку доношења буџета, на предлог 
Одељења за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Градоначел-
ник града Краљева доноси решење о рас-
поређивању средстава за извршавање ра-
хода и издатака по том основу на одгова-
рајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, Народној библи-
отеци „Стефан Првовенчани“ Краљево, ар-
хиви и спровети кроз апликацију информа-
ционог система извршења буџета (ИСИБ).

Председник Привременог органа
града Краљева
Број:116/2024
Дана:19. јануара 2024. године

                         Председник
   Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



23. јануар 2024. годинеБрој 4 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

39.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др.закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др.закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), тачке 4. став 2. Одлу-
ке Владе Републике Србије о распуштању 
Скупштине града Краљева и образовању 
Привременог органа града Краљева и Ре-
шења Владе Републике Србије  о имено-
вању председника и чланова Привременог 
органа града Краљева („Службени глас-
ник РС“ број 94/23), члана 2. Пословника 
о раду Привременог органа града Краље-
во и члана 3. алинеја пета Одлуке о пове-
равању послова председнику Привреме-
ног органа града Краљева („Службени лист 
града Краљева“ број 34/023), и члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева”, 
број 43/23),

председник Привременог органа  града 
Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Решења 
о додели средстава издавачима, дистри-
бутерима и ауторима који самостално из-
дају своје књиге по Конкурсу за откуп пуб-
ликација за библиотеке за 2023. годину Ми-
нистарства културе Републике Србије број 
401-01-450/2023-03 од 03.07.2023. годи-
не и Уговора о откупу публикација закљу-
ченог између Министарства културе Ре-
публике Србије (заведен под бројем 650-
00-104/2023-03 дана 07.07.2023.године) 
и Народне библиотеке ‘’Стефан Првовен-
чани’’ Краљево (заведен под бројем 636 
дана 28.08.2023.године), пренета у корист 

буџета града Краљева на уплатни рачун 
јавних прихода број 840-733144843-53 код 
Управе за трезор дана 29.09.2023. године 
као текући наменски трансфер од Републи-
ке у корист нивоа градова (извод 27) у из-
носу од 54.360,00 динара, распоређују се 
Градској управи града Краљева у циљу от-
купа књига за потребе буџетског корисника 
Народне библиотеке ‘’Стефан Првовенча-
ни’’ Краљево.

2. По основу уплате наменских сред-
става из тачке 1. овог решења, УВЕЋА-
ВАЈУ СЕ планирани буџетски приходи и 
примања Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23) за износ неутроше-
ног наменског трансфера од  37.560,00 ди-
нара (извор 13).

3. Неутрошена средства осталих до-
тација и трансфера из буџета се нала-
зе у маси суфицита на дан 31.12.2023.го-
дне у износу од 37.560,00 динара РАС-
ПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру члана 13. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну (“Службени лист града Краљева”, број 
43/23) Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва града Краљева, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат  0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, Позиција 160, Економска класи-
фикација 465  – Остале дотације и транс-
фери УВЕЋАЊЕМ планираних расхода ап-
ропријације за износ наменског трансфера 
од другог нивоа власти (извор 13).

4. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области културе, број 840-
2099764-16 крајњи корисник одобрених на-
менских средстава – Народна библиотека 
„Стефан Првовенчани“ Краљево подноси 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљевао и исти су оба-
везни да пренета средства користе искљу-
чиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

5. Обавезује се Народна библиотека 
„Стефан Првовенчани“ Краљево као ко-
рисник средстава да се у свему придржа-
ва обавеза које проистичу из предметног 
уговора.



23. јануар 2024. године Број 4 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Народна биб-
лиотека „Стефан Првове-нчани“ Краљево.

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења о додели средста-
ва издавачима, дистрибутерима и аутори-
ма који самостално издају своје књиге по 
Конкурсу за откуп публикација за библио-
теке за 2023. годину Министарства култу-
ре Републике Србије број 401-01-450/2023-
03 од 03.07.2023. године и Уговора о отку-
пу публикација закљученог између Минис-
тарства културе Републике Србије и На-
родне библиотеке ‘’Стефан Првовенчани’’ 
Краљево, пренета су у корист буџета гра-
да Краљева на уплатни рачун јавних при-
хода број 840-733144843-53 код Управе за 
трезор дана 29.09.2023. године као текући 
наменски трансфер од Републике у корист 
нивоа градова (извод 27) средства у изно-
су од 54.360,00 динара која се распоређују 
Градској управи града Краљева у циљу от-
купа књига за потребе буџетског корисника 
Народне библиотеке ‘’Стефан Првовенча-
ни’’ Краљево.

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2023. године, на осно-
ву овог Решења преостала средства у из-
носу од 37.560,00 динара ће се реализова-
ти у 2024. години.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 3. 
алинеја пета Одлуке о поверавању посло-
ва председнику Привременог органа града 
Краљева („Службени лист града Краљева“ 
бр. 34/23) којим се председнику Привреме-
ног органа поверавају послови доношења 
решења о отварању и промени апроприја-
ција а везано за члан 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину (“Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23) којим 
је прописано да у случају када виши ниво 
власти својим актом определи нижем ни-
воу власти наменска средства за надо-
кнаду штета услед елементарних непого-
да, односно друга наменска трансферна 
средства, као и у случају уговарања дона-
ција, а чији износи нису могли бити познати 

у поступку доношења буџета, на предлог 
Одељења за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Градоначел-
ник града Краљева доноси решење о рас-
поређивању средстава за извршавање ра-
хода и издатака по том основу на одгова-
рајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, Народној биб-
лиотеци „Стефан Првовенчани“ Краље-
во, архиви и спровети кроз апликацију ин-
формационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Председник Привременог органа
града Краљева 
IV Број: 124/2024
Дана: 19. јануара 2024. године

                         Председник
   Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

АКТИ СКУПШТИНЕ
ГРАДА КРАЉЕВА

40.

На основу члана 64, члана  66. став  3, 4. 
и 5. Закона о локалним изборима („Службе-
ни гласник РС’’, број 14/22), члана 31. став 
1. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.за-
кон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.за-
кон), члана 26. став 1. тачка 9. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број  6/19-пречишћен текст), члана 
5. и члана 8. став 1, 2. и 4. Пословника о 
раду Скупштине града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева’’, број 15/22-пре-
чишћен текст),

Скупштина града Краљева, на Консти-
тутивној седници одржаној дана 23. јану-
ара 2024.године, на основу Извештаја Ве-
рификационог одбора Скупштине града 
Краљева, донела је 



23. јануар 2024. годинеБрој 4 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О Д Л У К У
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИЦИМА
У СКУПШТИНИ ГРАДА КРАЉЕВА

I

Потврђује се мандат одборницима у 
Скупштини града Краљева, изабраним на 
изборима за одборнике Скупштине града 
Краљева одржаним 17. децембра 2023. го-
дине, и то:

  1. Предрагу Терзићу
  2. Снежани Јовановић
  3. Ненаду Марковићу
  4. Маји Мачужић Пузић
  5. Виолети Симовић
  6. Зорану Бојанићу
  7. Миленку Стефановићу
  8. Ивани Базић
  9. Стефану Аџићу
10. Драгиши Радевићу
11. Ранку Вуковићу
12. Полки Крстић
13. Олгици Чурлић
14. Марици Балтић
15. Сретену Јовановићу
16. Љубиши Ђоковићу
17. Верољубу Коматовићу
18. Јелени Милојевић Ђуновић
19. Милану Поповићу
20. Живки Вујовић
21. Кристини Марковић
22. Милошу Милишићу
23. Ивану Јевтовићу
24. Небојши Јевремовићу
25. Владимиру Мимовићу
26. Николи Ђукићу
27. Емануели Боровој
28. Маши Миловановић
29. Александру Бањцу
30. Радомиру Корићанцу
31. Владимиру Баралићу
кандидатима са Изборне листе АЛЕК-

САНДАР ВУЧИЋ - Краљево не сме да стане.

II

Потврђује се мандат одборницима у 
Скупштини града Краљева, изабраним на 
изборима за одборнике Скупштине града 

Краљева одржаним 17. децембра 2023. го-
дине, и то:

32. Марији Јевђић
33. Николи Ђуришићу
34. Дамиру Угреновићу
35. Дејану Никићу
36. Милуну Јовановићу
кандидатима са Изборне листе ИВИЦА 

ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ

III

Потврђује се мандат одборницима у 
Скупштини града Краљева, изабраним на 
изборима за одборнике Скупштине града 
Краљева одржаним 17. децембра 2023. го-
дине, и то:

37. Предрагу Воштинићу
38. Владимиру Маровићу
39. Владану Славковићу
40. Јелени Тошић
41. Мирјани Маричић
42. Лазару Милосављевићу
43. Васку Николову
кандидатима са Изборне листе ЛОКАЛ-

НИ ФРОНТ- Предраг Воштинић.

IV

Потврђује се мандат одборницима у 
Скупштини града Краљева, изабраним на 
изборима за одборнике Скупштине града 
Краљева одржаним 17. децембра 2023. го-
дине, и то:

44. Ивану Матовићу
45. Мирољубу Баковићу
46. Маријани Шен
47. Небојши Кованџићу
48. Ружици Мајсторовић
49. Бојану Оташевићу
50. Предрагу Вељковићу
51. Марији Митровић
52. Живадину Ђоковићу
53. Милици Павловић
54. Бобану Угреновићу
55. Александру Милојевићу
кандидатима са Изборне листе 

ИВАН МАТОВИЋ- Староседеоци, Ново 
лице Краљева, Не дамо Ибар, Спасимо 
Студеницу.



23. јануар 2024. године Број 4 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

V

Потврђује се мандат одборницима у 
Скупштини града Краљева, изабраним на 
изборима за одборнике Скупштине града 
Краљева одржаним 17. децембра 2023. го-
дине, и то:

56. Владимиру Савићу
57. Милану Вучетићу
58.Александри Антонијевић
59. Александру Лазовићу
60. Верици Милановић
61. Лазару Нишавићу
62. Ивану Пантелићу
63. Ани Здравковић
кандидатима са Изборне листе СРБИЈА 

ПРОТИВ НАСИЉА Мирослав Мики Але-
ксић- Мариника Тепић.

VI

Потврђује се мандат одборницима у 
Скупштини града Краљева, изабраним на 
изборима за одборнике Скупштине града 
Краљева одржаним 17. децембра 2023. го-
дине, и то:

64. Владимиру Богавцу
65. Сретену Симеуновићу
66. Алекси Лукићу
кандидатима са Изборне листе ДР МИ-

ЛОШ ЈОВАНОВИЋ-НАДА ЗА КРАЉЕ-
ВО-Српска коалиција НАДА- Национално 
демократска алтернатива- Нова Демократ-
ска странка Србије (Нови ДСС)- Покрет об-
нове Краљевине Србије (ПОКС)- Војислав 
Михаиловић.

VII

Одборници се бирају на период од че-
тири године. Мандат одборника почиње да 
тече даном потврђивања мандата.

VIII

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕД-
СТВУ:Против ове одлуке подносилац прог-
лашене изборне листе која је освојила 
мандате може поднети жалбу Вишем суду 
у Краљеву, у року од седам дана од дана 

доношења ове одлуке. Жалба се подноси 
преко Скупштине града.

IX

Ову одлуку објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’, на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и на веб пре-
зентацији Града.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Одлуке 
о потврђивању мандата одборницима у 
Скупштини града Краљева садржан је у од-
редбама члана 64, члана 66. став 3, 4. и 
5. Закона о локалним изборима („Службе-
ни гласник РС’’, број 14/22), члана 31. став 
1. Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 5. и члана 8. став 1, 2. и 4. Послов-
ника о раду Скупштине града Краље-
ва („Службени лист града Краљева’’, број 
15/22-пречишћен текст), којимa је пред-
виђено да се одборници бирају на период 
од четири године, да мандат одборника по-
чиње да тече даном потврђивања манда-
та, да о потврђивању мандата одборника 
одлучује скупштина на конститутивној сед-
ници, на основу извештаја верификацио-
ног одбора, јавним гласањем, већином гла-
сова присутних кандидата за одборнике и 
да у гласању могу учествовати кандидати 
за одборнике којима је додељен мандат и 
који имају уверење изборне комисије да су 
изабрани, као и да против одлуке донете 
у вези са потврђивањем мандата одборни-
ка на конститутивној седници подносилац 
проглашене изборне листе која је освоји-
ла мандате може изјавити жалбу вишем 
суду на чијем се подручју налази седиште 
скупштине у року од седам дана од дана 
доношења одлуке.

Верификациони одбор изабран на Кон-
ститутивној седници Скупштине града 
Краљева је, у складу са чланом 7. Послов-
ника о раду Скупштине града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
15/22-пречишћен текст), извршио увид 
у уверења о избору за одборнике и Ре-
шење о додели одборничких мандата број 



23. јануар 2024. годинеБрој 4 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

ГИК-343/24 од 4.01.2024. године, па је 
Скупштина града Краљева на основу под-
нетог Извештаја Верификационог одбора 
донела Одлуку о потврђивању мандата од-
борницима као у изреци.

Скупштина града Краљева
Број:011-23/2024-I
Дана:23. јануара  2024.године

                               Председавајући
                       Конститутивне седнице

Скупштине града Краљева
                               Полка Крстић,с.р.

41.

На основу члана 26. став 1. тачка 9. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева’’, број 6/19-пречишћен текст), 
у складу са чланом 7. став 1. алинеја 2. и 
чланом 9. став 1. и 2. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева’’, број 15/22-пре-
чишћен текст),

Скупштина града Краљева, на Консти-
тутивној седници одржаној дана 23.јануа-
ра 2024. године, на основу Извештаја Ве-
рификационог одбора Скупштине града 
Краљева, донела је 

О Д Л У К У

I

Не потврђује се одборнички мандат Но-
вици Лишанину, кандидату за одборника у 
Скупштини града Краљева са Изборне лис-
те АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Краљево не сме 
да стане.

II

Не потврђује се одборнички мандат 
Драгану Вулићу, кандидату за одборника у 
Скупштини града Краљева са Изборне лис-
те ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ.

III

Не потврђује се одборнички мандат 
Биљани Бојанић, кандидату за одборника у 
Скупштини града Краљева са Изборне лис-
те ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ.

IV

Не потврђује се одборнички мандат 
Александру Ерцу, кандидату за одборни-
ка у Скупштини града Краљева са Избор-
не листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Краљево 
не сме да стане.

V

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕД-
СТВУ:Против ове одлуке подносилац прог-
лашене изборне листе која је освојила 
мандате може поднети жалбу Вишем суду 
у Краљеву, у року од седам дана од дана 
доношења ове одлуке. Жалба се подноси 
преко Скупштине града.

VI

Ову одлуку објавити у „Службеном 
листу града Краљева“ и на веб презента-
цији Града.

О б р а з л о ж е њ е

Верификациони одбор изабран на Кон-
ститутивној седници Скупштине града 
Краљева је, у складу са чланом 7. став 
1. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 15/22-пречишћен текст), извршио 
увид у уверења о избору за одборнике и 
Решење о додели одборничких мандата 
број ГИК-343/24 од 4.01.2024.године.

Такође, Верификациони одбор Скупшти-
не града Краљева извршио је увид и у  по-
днету оверену писану изјаву Новице Лиша-
нина, кандидата за одборника у Скупшти-
ни града Краљева са Изборне листе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ-Краљево не сме да ста-
не, број УОП-III:274-2024 од 17. јануа-
ра 2024. године, поднету оверену писану 
изјаву Драгана Вулића, кандидатa за од-
борника у Скупштини града Краљева са 



23. јануар 2024. године Број 4 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР 
СРБИЈЕ, број УОП-II:75-2024 од 17. јану-
ара 2024. године, поднету оверену писа-
ну изјаву Биљане Бојанић, кандидатa за 
одборника у Скупштини града Краљева 
са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕ-
МИЈЕР СРБИЈЕ, број УОП-I:379-2024 од 
19. јануара 2024. године и поднету овере-
ну писану изјаву Александра Ерца, кан-
дидата за одборника у Скупштини града 
Краљева са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-Краљево не сме да стане, број 
УОП-I:446-2024 од 23. јануара 2024. годи-
не које су наведени кандидати за одборни-
ке доставили Скупштини града Краљева, и 
којима су одустали од додељеног одбор-
ничког мандата.

Како је чланом 7. став 1. алинеја 2. 
Пословника о раду Скупштине града 
Краљева предвиђено да Извештај Вери-
фикационог одбора садржи предлог да 
се не потврде мандати појединим канди-
датима за одборнике, са образложењем 
(у случају оверене писане изјаве о одус-
тајању од додељеног одборничког ман-
дата, његове смрти или наступања другог 
разлога), Верификациони одбор Скупшти-
не града Краљева је након извршеног уви-
да у напред наведене акте, у ставу II Из-
вештаја предложио да се не потврдe од-
борнички мандати Новици Лишанину, кан-
дидату за одборника у Скупштини града 
Краљева са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-Краљево не сме да стане,  Дра-
гану Вулићу, кандидату за одборника у 
Скупштини града Краљева са Изборне лис-
те ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, 
Биљани Бојанић, кандидату за одборни-
ка у Скупштини града Краљева са Изборне 
листе ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 
и Александру Ерцу, кандидату за одборни-
ка у Скупштини града Краљева са Избор-
не листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Краљево 
не сме да стане.

Чланом 9. став 1. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева прописано је 
да ако Верификациони одбор у свом из-
вештају предложи да се не потврди мандат 
кандидату за одборника, о сваком таквом 
предлогу гласа се јавно.

Чланом 9. став 2. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева предвиђено је 

да против одлуке о непотврђивању манда-
та донетој на Конститутивној седници, под-
носилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате може поднети жалбу ви-
шем суду на чијем се подручју налази се-
диште Скупштине у року од седам дана 
од дана доношења одлуке, да се жалба се 
подноси преко Скупштине, која је дужна да 
у року од два дана од дана пријема жалбе 
достави вишем суду жалбу и све списе тог 
предмета.

Сходно наведеном, донета је одлука 
као у изреци.

Скупштина града Краљева
Број:011-24/2024-I
Дана:23.јануара 2024.године

                               Председавајући
                       Конститутивне седнице

Скупштине града Краљева
                               Полка Крстић,с.р.

42.

На основу члана 6. и члана 7. Послов-
ника о раду Скупштине града Краље-
ва („Службени лист града Краљева”, број 
15/22-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на Консти-
тутивној седници одржаној дана 23. јануа-
ра  2024.године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА 

ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Верификациони одбор Скупштине 
града Краљева бирају се:

1. Миленко Стефановић, испред Избор-
не листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Краљево 
не сме да стане;

2. Иван Матовић, испред Изборне лис-
те ИВАН МАТОВИЋ-Староседеоци, Ново 
лице Краљева, Не дамо Ибар, Спасимо 
Студеницу;



23. јануар 2024. годинеБрој 4 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

3. Милан Вучетић, испред Изборне лис-
те СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА Мирослав 
Мики Алексић- Мариника Тепић.

II

Задатак Верификационог одбора 
Скупштине града Краљева је да утврди да 
ли су подаци из уверења о избору за од-
борнике истоветни са подацима из Ре-
шења о додели одборничких мандата број 
ГИК-343/24 од 4.01.2024.године, и да о 
томе поднесе писани извештај Скупштини, 
који садржи предлог за потврђивање ман-
дата кандидатима за одборнике, предлог 
да се не потврде мандати појединим кан-
дидатима за одборника са образложењем 
и предлог да се одложи потврђивање ман-
дата појединим кандидатима за одборнике.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења 
садржан је у одредбама члана 6. и чла-
на 7. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва”, број 15/22-пречишћен текст). Чланом 
6. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева предвиђено је да се на Консти-
тутивној седници Скупштине образује Ве-
рификациони одбор, који чине три канди-
дата за одборнике, са изборних листа по-
литичких странака, коалиција политичких 
странака и група грађана чијим је избор-
ним листама додељен највећи број манда-
та; да уколико две или више изборних лис-
та имају исти број мандата, редослед се 
одређује на основу броја гласова који је до-
била свака изборна листа према укупном 
извештају о резултатима локалних избо-
ра; да је одбор изабран ако за њега гла-
са већина присутних кандидата за одбор-
нике, јавним гласањем, и да председника 
бирају између себе чланови Верификацио-
ног одбора. Чланом 7. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева да Верифика-
циони одбор утврђује да ли су подаци из 

уверења о избору за одборника истоветни 
са подацима из решења о додели одбор-
ничког мандата, и о томе подноси Скупшти-
ни писани извештај, који садржи предлог за 
потврђивање мандата кандидатима за од-
борнике, предлог да се не потврде мандати 
појединим кандидатима за одборнике, са 
образложењем (у случају оверене писане 
изјаве о одустајању од додељеног одбор-
ничког мандата, његове смрти или насту-
пања другог разлога) и предлог да се од-
ложи потврђивање мандата појединим кан-
дидатима за одборнике са образложењем 
(у случају неистоветности, односно неса-
гласности података из решења о додели 
одборничког мандата и уверења о избору 
за одборника).

Скупштина града Краљева
Број: 02-2/2024-I
Дана:23. јануара 2024.године

                               Председавајући
                       Конститутивне седнице

Скупштине града Краљева
                               Полка Крстић,с.р.

43.

На основу члана 30. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.
закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 26. 
тачка 9. и члана 32. став 3. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, 
број 6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на Консти-
тутивној седници одржаној дана 23. јануа-
ра 2024.године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Олгици Чурлић даном потврђивања од-
борничког мандата 23. јануара 2024.годи-
не, престаје функција члана Управног од-
бора Предшколске установе „Олга Јови-
чић-Рита“ из Краљева, испред локалне 



23. јануар 2024. године Број 4 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

самоуправе, на коју је именована Решењем 
Скупштине града Краљева број 02-80/2021-
I од 24.децембра 2021.године.

II

Олгици Чурлић даном потврђивања од-
борничког мандата 23. јануара 2024.годи-
не, престаје функција члана Школског од-
бора у Основној школи „Милунка Савић“ из 
Витановца, испред локалне самоуправе, 
на коју је именована Решењем Скупштине 
града Краљева број 02-43/2023-I од 23.маја 
2023.године.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева«.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 
30. став 3. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон) и члана 32. став 3. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19-пречишћен текст) који-
ма је утврђено да даном потврђивања од-
борничког мандата лицима које је именова-
ла, односно поставила скупштина јединице 
локалне самоуправе, престаје функција на 
коју су именовани, односно постављени.

Скупштина града Краљева на седници 
одржаној дана 24.децембра 2021.године 
Решењем број 02-80/2021-I именовала је 
Олгицу Чурлић за члана Управног одбора 
Предшколске установе „Олга Јовичић-Ри-
та“ из Краљева, као представника локалне 
самоуправе.

На седници Скупштине града Краљева 
одржаној дана 23.маја 2023.године, Олги-
ца Чурлић именована је Решењем број 02-
43/2023-I за члана Школског одбора у Ос-
новној школи „Милунка Савић“ из Витанов-
ца, као представник локалне самоуправе.

На Конститутивној седници Скупштине 
града Краљева, одржаној дана 23. јануара 
2024.године Олгици Чурлић потврђен је ман-
дат одборника Скупштине града Краљева.

Сходно наведеним одредбама Зако-
на о локалној самоуправи и Статута гра-
да Краљева, донето је решење као у 
диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана доношења решења.

Скупштина града Краљева
Број: 02-3/2024-I
Дана:23. јануара 2024.године

                               Председавајући
                       Конститутивне седнице

Скупштине града Краљева
                               Полка Крстић,с.р.

44.

На основу члана 13. Пословника о 
раду Скупштине града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева», број 15/22-пре-
чишћен текст),

Скупштина града Краљева, на Консти-
тутивној седници одржаној дана 23. јануа-
ра  2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ТАЈНОГ 
ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ПРЕДСЕДНИКА

СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Комисију за спровођење поступ-
ка тајног гласања за избор председника 
Скупштине града Краљева бирају се:

1. Снежана Јовановић, испред Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Краљево не 
сме да стане;

2. Иван Матовић, испред Изборне лис-
те ИВАН МАТОВИЋ-Староседеоци, Ново 
лице Краљева, Не дамо Ибар, Спасимо 
Студеницу;

3.                        Милан Вучетић, испред Изборне лис-
те СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА Мирослав 
Мики Алексић-Мариника Тепић;



23. јануар 2024. годинеБрој 4 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

4. Милун Јовановић, испред Избор-
не листе ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР 
СРБИЈЕ;

5.                    Владимир Маровић, испред Из-
борне листе ЛОКАЛНИ ФРОНТ-Предраг 
Воштинић.

II

Задатак Комисије је да спроведе посту-
пак тајног гласања за избор председника 
Скупштине града Краљева, утврди резул-
тате гласања и о томе сачини записник, и 
са истим упозна  Скупштину. 

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана чла-
на 13. Пословника о раду Скупштине гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва», број 15/22-пречишћен текст), којима је 
утврђено да тајно гласање за избор пред-
седника Скупштине спроводи комисија од 
пет одборника, које предлажу представ-
ници изборних листа којима је додељен 
највећи број мандата, међу којима морају 
бити заступљени представници предла-
гача; да уколико две или више изборних 
листа имају исти број мандата, редослед 
се одређује на основу процента гласо-
ва добијених на изборима, а на основу из-
вештаја Изборне комисије; да чланове Ко-
мисије бира Скупштина јавним гласањем 
и да председника Комисије бирају између 
себе чланови Комисије.

Скупштина града Краљева
Број: 02-4/2024-I
Дана:23. јануара 2024.године

                               Председавајући
                       Конститутивне седнице

Скупштине града Краљева
                               Полка Крстић,с.р.

45.

На основу члана 32. став 1. тачка 10, 
члана 38. став 3. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 26. став 1. тачка 13. 
и члана 45. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19-пре-
чишћен текст),  

Скупштина града Краљева, на Консти-
тутивној седници одржаној дана 23. јануа-
ра 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА

СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

За председника Скупштине града 
Краљева изабран је Ненад Марковић, од-
борник у Скупштини града Краљева, на 
време од четири године.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева«.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 32. 
став 1. тачка 10. и члана 38. став 3. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.
закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 26. 
став 1. тачка 13. и члана 45. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19-пречишћен текст).

Сходно наведеним одредбама, Скуп-
шти на града бира и разрешава председни-
ка Скупштине, председник Скупштине бира 
се из реда одборника, на предлог најмање 
1/3 одборника, на време од четири годи-
не, тајним гласањем, већином гласова од 
укупног броја одборника Скупштине, на на-
чин утврђен Пословником о раду Скупшти-
не града.

Скупштина града Краљева је на Консти-
тутивној седници одржаној дана 23. јануара 



23. јануар 2024. године Број 4 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

2024. године, у складу са одредбама чла-
нова 12, 13, 14, 15. и 16. став 1. Послов-
ника о раду Скупштине града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
15/22-пречишћен текст), спровела посту-
пак избора председника Скупштине, након 
чега је председавајући Конститутивне сед-
нице Скупштине на основу члана 16. став 
2. и 3. Пословника о раду Скупштине гра-
да Краљева констатовао да је кандидат 
за председника Скупштине Ненад Марко-
вић добио потребну већину гласова и да је 
Скупштина донела решење о избору пред-
седника Скупштине града Краљева.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана доношења решења.

Скупштина града Краљева
Број: 02-5/2024-I
Дана: 23. јануара 2024.године

                               Председавајући
                       Конститутивне седнице

Скупштине града Краљева
                               Полка Крстић,с.р.

46.

На основу члана 56. став 1. Закона о 
спречавању корупције („Службени гласник 
РС“, број 35/19, 88/19, 11/21-аут.тумачење, 
94/21 и 14/22) и члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на Консти-
тутивној седници одржаној дана 23. јануа-
ра 2024.године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Констатује се да Ненаду Марковићу из-
бором за председника Скупштине града 
Краљева престаје функција члана Прив-
ременог органа града Краљева, на коју је 

именован Решењем Владе Републике Ср-
бије о именовању председника и члано-
ва Привременог органа града Краљева 24 
број 119-10632/2023 од 30.10.2023.године.                                                                            

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева«.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 56. став 1. Закона о спречавању 
корупције („Службени гласник РС“, број 
35/19, 88/19, 11/21-аут.тумачење, 94/21 
и 14/22) утврђено је да јавни функцио-
нер може да врши само једну јавну функ-
цију, осим ако је Уставом, законом и дру-
гим прописом обавезан да врши више јав-
них функција.

С’ обзиром да је на Конститутивној сед-
ници Скупштине града Краљева одржаној 
дана 23. јануара 2024.године Ненад Мар-
ковић изабран за председника Скупштине 
града Краљева, сходно наведеној одредби 
Закона, Скупштина града Краљева је доне-
ла решење као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана доношења решења..

Скупштина града Краљева
Број: 02-6/2024-I
Дана:23. јануара 2024.године

                               Председавајући
                       Конститутивне седнице

Скупштине града Краљева
                               Полка Крстић,с.р.

47.

На основу члана 32. став 1. тачка 11. 
и члана 40. став 2. и 3. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.за-
кон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 26. 
став 1. тачка 14. и члана 50. Статута града 



23. јануар 2024. годинеБрој 4 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на Консти-
тутивној седници одржаној дана 23. јануа-
ра 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

I

За секретара Скупштине града Краље-
ва поставља се Драгана Петковић, дипло-
мирани правник, на четири године. 

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева«.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 32. 
став 1. тачка 11. и члана 40. став 2. и 3. 
Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.за-
кон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.
закон), члана 26. став 1. тачка 14. и чла-
на 50. Статута града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева“, број 6/19-пре-
чишћен текст), 

Наведеним одредбама предвиђено је 
да Скупштина града поставља и разре-
шава секретара Скупштине града, да се 
секретар Скупштине поставља на пред-
лог председника Скупштине, јавним гла-
сањем, већином гласова од присутног 
броја одборника, на четири године и да 
за секретара Скупштине може бити по-
стављено лице које има стечено високо 
образовање из научне области правне на-
уке на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мас-
тер академским студијама, специјалистич-
ким академским студијама, специјалис-
тичким струковним студијама, односно на 
основним студијама у трајању од најмање 
четири године или специјалистичким сту-
дијама на факултету, са положеним струч-
ним испитом за рад у органима државне 

управе и радним искуством од најмање 3 
године.

Председник Скупштине је у складу са 
наведеним одредбама поднео предлог да 
се за секретара Скупштине града Краље-
ва постави Драгана Петковић, дипломира-
ни правник. 

Скупштина града Краљева на Конститу-
тивној седници одржаној дана 23. јануара 
2024. године поставила је Драгану Петко-
вић, дипломираног правника, за секретара 
Скупштине града Краљева.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана доношења решења.

Скупштина града Краљева
Број:02-7/2024-I
Дана: 23. јануара 2024. Године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.

48.

На основу члана 56. став 1. Закона о 
спречавању корупције („Службени глас-
ник РС“, број 35/19, 88/19, 11/21-аут.тума-
чење, 94/21 и 14/22) и члана 121. став 1. 
Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст), 

Скупштина града Краљева, на Консти-
тутивној седници одржаној дана 23. јануа-
ра 2024.године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Констатује се да Драгани Петковић по-
стављењем за секретара Скупштине гра-
да Краљева престаје функција секрета-
ра Привременог органа града Краљева, на 
коју је именована Решењем Привременог 



23. јануар 2024. године Број 4 - Страна 17СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

органа града Краљева број: 02-90/2023-I од 
1.11.2023.године.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева«.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 56. став 1. Закона о спреча-
вању корупције („Службени гласник РС“, 
број 35/19, 88/19, 11/21-аут.тумачење, 
94/21 и 14/22) утврђено је да јавни функ-
ционер може да врши само једну јавну 
функцију, осим ако је Уставом, законом и 
другим прописом обавезан да врши више 
јавних функција.

С обзиром да је на Конститутивној 
седници Скупштине града Краљева одр-
жаној дана 23. јануара 2024.године Дра-
гана Петковић постављена за секрета-
ра  Скупштине града Краљева, сходно 
наведеној одредби Закона, Скупштина 
града Краљева је донела решење као у 
диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана доношења решења.

Скупштина града Краљева
Број: 02-8/2024-I
Дана:23. јануара 2024.године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.

49.

На основу члана 13. у вези са чланом 
20. став 2. Пословника о раду Скупшти-
не града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 15/22-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на Консти-
тутивној седници одржаној дана 23. јануа-
ра  2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ТАЈНОГ ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА
СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Комисију за спровођење поступка тај-
ног гласања за избор заменика председни-
ка Скупштине града Краљева бирају се:

1. Снежана Јовановић, испред Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Краљево не 
сме да стане;

2. Бобан Угреновић, испред Избор-
не листе ИВАН МАТОВИЋ-Староседеоци, 
Ново лице Краљева, Не дамо Ибар, Спаси-
мо Студеницу;

3.                        Лазар Нишавић, испред Изборне лис-
те СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА Мирослав 
Мики Алексић-Мариника Тепић;

4. Никола Ђуришић, испред Изборне 
листе ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ;

5.                    Алекса Лукић, испред Изборне лис-
те ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ-НАДА ЗА 
КРАЉЕВО-Српска коалиција НАДА-Нацио-
нално демократска алтернатива-Нова Де-
мократска странка Србије (Нови ДСС)-По-
крет обнове Краљевине Србије (ПО-
КС)-Војислав Михаиловић).

II

Задатак Комисије је да спроведе по-
ступак тајног гласања за избор заменика 
председника Скупштине града Краље-
ва, утврди резултате гласања и о томе 
сачини записник, и са истим упозна  
Скупштину. 

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана чла-
на 13. и члана 20. став 2. Пословника о 
раду Скупштине града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева», број 15/22-пре-
чишћен текст), којима је утврђено да се за-
меник председника Скупштине бира и раз-
решава на исти начин као и председник 
Скупштине; да тајно гласање спроводи ко-
мисија од пет одборника, које предлажу 



23. јануар 2024. годинеБрој 4 - Страна 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

представници изборних листа којима је до-
дељен највећи број мандата, међу који-
ма морају бити заступљени представници 
предлагача; да уколико две или више из-
борних листа имају исти број мандата, ре-
дослед се одређује на основу процента 
гласова добијених на изборима, а на ос-
нову извештаја Изборне комисије; да чла-
нове Комисије бира Скупштина јавним гла-
сањем и да председника Комисије бирају 
између себе чланови Комисије.

Скупштина града Краљева
Број: 02-9/2024-I
Дана:23. јануара 2024.године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.

50

На основу члана 32. став 1. тачка 10, 
члана 39. став 2. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 26. став 1. 
тачка 13. и члана 46. став 2. у вези са чла-
ном 45. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19-пре-
чишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 23. јануара 2024. године, до-
нела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

За заменика председника Скупштине 
града Краљева изабрана је Марија Јевђић, 
одборник у Скупштини града Краљева, на 
време од четири године.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева«.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 32. 
став 1. тачка 10. и члана 39. став 2. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 
26. став 1. тачка 13. и члана 46. став 2. у 
вези са чланом 45. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
6/19-пречишћен текст).

Сходно наведеним одредбама, Скупшти-
на града бира и разрешава заменика пред-
седника Скупштине; заменик председни-
ка Скупштине бира се на исти начин као 
председник Скупштине, из реда одборни-
ка, на предлог најмање 1/3 одборника, на 
време од четири године, тајним гласањем, 
већином гласова од укупног броја одборни-
ка Скупштине, на начин утврђен Пословни-
ком о раду Скупштине града.

Скупштина града Краљева је на Кон-
ститутивној седници одржаној дана 23. ја-
нуара 2024.године у складу са одредба-
ма чланова 12, 13, 14, 15, 16. став 1. и 20. 
став 2. Пословника о раду Скупштине гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 15/22-пречишћен текст), спро-
вела поступак избора заменика председ-
ника Скупштине, након чега је председ-
ник Скупштине на основу члана 16. став 2. 
и 3. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева констатовао да је кандидат за за-
меника председника Скупштине добио по-
требну већину гласова и да је Скупштина 
донела решење о избору заменика пред-
седника Скупштине града Краљева.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана доношења решења.

Скупштина града Краљева
Број:02-10/2024-I
Дана: 23. јануара 2024. године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.



23. јануар 2024. године Број 4 - Страна 19СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

51.

На основу члана 40. став 6. у вези са 
ставом 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 26. став 1. тачка 14. и чла-
на 52. став 2, у вези са чланом 50. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 23. јануара 2024. године, до-
нела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА 

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА КРАЉЕВА 

I

За заменика секретара Скупштине гра-
да Краљева поставља се Милош Дукић, 
дипломирани правник, на четири године. 

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева«.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 40. 
став 6. у вези са ставом 2. Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 
26. став 1. тачка 14. и члана 52. став 2. у 
вези са чланом 50. Статута града Краље-
ва, („Службени лист града Краљева“, број 
6/19-пречишћен текст).

Наведеним одредбама предвиђено је да 
Скупштина града поставља и разрешава 
заменика секретара Скупштине града, да 
се заменик секретара Скупштине поставља 
и разрешава на исти начин и под истим ус-
ловима као и секретар Скупштине, да се 
заменик секретар Скупштине поставља на 
предлог председника Скупштине, јавним 
гласањем, већином гласова од присутног 
броја одборника, на четири године и да за 

заменика секретара Скупштине може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из научне области правне на-
уке на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мас-
тер академским студијама, специјалистич-
ким академским студијама, специјалистич-
ким струковним студијама, односно на ос-
новним студијама у трајању од најмање че-
тири године или специјалистичким студија-
ма на факултету, са положеним стручним 
испитом за рад у органима државне управе 
и радним искуством од најмање 3 године.

Председник Скупштине је у складу са 
наведеним одредбама поднео предлог за 
постављење Милоша Дукића, дипломи-
раног правника, за заменика секретара 
Скупштине града Краљева. 

Скупштина града Краљева на Конститу-
тивној седници одржаној дана 23. јануара 
2024. године, поставила је Милоша Дукића, 
дипломираног правника, за заменика  се-
кретара Скупштине града Краљева.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана доношења решења.

Скупштина града Краљева
Број:02-11/2024-I
Дана: 23. јануара 2024. године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.

52.

На основу члана 86. став 4. у вези са 
чланом 28. став 3. и чланом 66. став 3. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 
тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
града Краљева и образовању Привременог 
органа града Краљева („Службени гласник 
РС“, број 94/23) и члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 



23. јануар 2024. годинеБрој 4 - Страна 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Скупштина града Краљева, на Консти-
тутивној седници одржаној дана 23. јануа-
ра 2024.године, донела је

З А К Љ У Ч А К

I

Констатује се да престаје надлежност 
Привременог органа града Краљева за 
обављање текућих и неодложних послова 
из надлежности Скупштине града Краље-
ва, конституисањем Скупштине града 
Краљева.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу града Краљева«.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 86. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон) утврђено је да до 
конституисања скупштине и избора изврш-
них органа јединице текуће и неодложне 
послове из надлежности скупштине и из-
вршних органа јединице локалне самоу-
праве обавља привремени орган јединице 
локалне самоуправе, који чине председник 
и четири члана.

Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине града Краљева и образо-
вању Привременог органа града Краље-
ва („Службени гласник РС“, број 94/23), 
предвиђено је да Привремени орган 
обавља текуће и неодложне послове из 
надлежности Скупштине града Краљева 
и извршних органа града утврђене зако-
ном и Статутом града, до конституисања 
Скупштине и избора извршних органа 
града након одржаних избора, у складу 
са законом.

Чланом 28. став 3. Закона о локалној 
самоуправи прописано је да се скупштина 
сматра конституисаном избором председ-
ника скупштине и постављењем секретара 
скупштине.

Избором председника Скупштине гра-
да Краљева и постављењем секретара 

Скупштине града Краљева на седници одр-
жаној дана 23. јануара 2024. године, кон-
ституисана је Скупштина града Краљева, у 
складу са законом.

Сходно наведеним одредбама Скупшти-
на града Краљева донела је Закључак 
којим се констатује да престаје надлеж-
ност Привременог органа града Краље-
ва за обављање текућих и неодложних 
послова из надлежности Скупштине града 
Краљева, конституисањем Скупштине гра-
да Краљева

Скупштина града Краљева
Број: 06-8/2024-I
Дана: 23. јануара 2024.године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА
ГРАДА КРАЉЕВА

53.

Завод за заштиту споменика култу-
ре Краљево, Краљево, Улица Цара Лаза-
ра број 24, на основу члана 78. Закона о 
општем управном поступку (“Службени 
гласник РС”, број 18/2016, 95/2018 – аутен-
тично тумачење и 2/2023 – одлука УС), чла-
на 34, у вези са чланом 26. Закона о кул-
турном наслеђу („Службени гласник РС“, 
број 129/2021),

ОБАВЕШТАВА

Све власнике или држаоце да је За-
вод за заштиту споменика културе 
Краљево, Краљево, Улица Цара Лазара 
24, као стварно и месно надлежан дана 
17.01.2024. године извршио евиденти-
рање  добра под претходном заштитом 
Старо и Ново купатило са вилама и пар-
ком у Матарушкој Бањи, ради предла-
гања предметне непокретности за кул-
турно добро – просторно културно - ис-
торијску целину.



23. јануар 2024. године Број 4 - Страна 21СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Добро Старо и Ново купатило са вила-
ма и парком у Матарушкој Бањи налази се 
у Матарушкој Бањи, на катастарским пар-
целама број 31, 32, 33/1, 33/2, 34, 35, 36, 38, 
39, 40, 41, 42/1, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51/1, 51/2, 51/3, 53/1, 54/1, 56/1, 56/3, 57/1, 
57/2, 58, 59, 60, 61, 62, 63/1, 63/2, 63/3, 65/1, 
65/2, 65/3, 65/6, 65/7, 66/1, 66/2, 67, 68, 69, 
70/1, 70/2, 71/1, 71/2, 71/3, 71/4, 72, 73, 74/1, 
74/2, 74/3, 94, 106/1, 106/2, 119, 120, 121, 
122, 123, 174/1, 174/3, 174/7, 174/8, 175/1, 
175/3, 187, 190/2, 190/3, 190/4, 190/7, 190/8, 
190/9, 190/12, 190/13, 190/14, 190/15, 194/1, 
196/1, 202, 203, 204/1, 204/2, 205, 206, 207, 
208, 209, 210, 211,  212, 217, 220, 221, 247, 
248/1, 248/2, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 
255, 256/1, 256/2, 256/3, 256/4, 276/1, 276/2, 

276/3, 276/4, 278, 321/1, 321/3, 322/1, део 
190/4, 448/1, 322/2 КО Матаруге.

Евидентирање добра извршено је на 
основу члана 34 а у вези са чланом 26 За-
кона о културном наслеђу („Сл гласник РС“, 
бр. 129/2021).

Мере заштите утврђене наведеним За-
коном примењују се и на непокретности 
које су евидентиране да уживају претход-
ну заштиту.

Завод за заштиту споменика
културе Краљево
Број:70/1
Дана:17. јануара 2024. године

                        директор Завода
мр Катарина Грујовић Брковић,с.р.



23. јануар 2024. годинеБрој 4 - Страна 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ПРЕДСЕДНИКА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА КРАЉЕВА

36. Решење о отварању апропријације по основу донације, број: 111/2024 од 18. јану-
ара 2024. године ...........................................................................................................

37. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, број: 115/2024 од 19. јануара 2024. године .............................

38. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, број: 116/2024 од 19. јануара 2024. године .............................

39. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 124/2024 од 19. јануара 2024. године.........................

АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

40. Одлука о потврђивању мандата одборницима у Скупштини града Краљева .........

41. Одлука о непотврђивању одборничког мандат Новици Лишанину, Драгану Вулићу  
Биљани Бојанић и Александру Ерцу ..........................................................................

42. Решење о избору чланова Верификационог одбора Скупштине града Краљева ..

43. Решење којим се утврђује да Олгици Чурлић даном потврђивања одборничког 
мандата престаје функција члана Управног одбора Предшколске установе „Олга 
Јовичић-Рита“ из Краљева и функција  члана Школског одбора у Основној школи 
„Милунка Савић“ из Витановца ...................................................................................

44. Решење о избору чланова Комисије за спровођење поступка тајног гласања за 
избор председника Скупштине града Краљева .........................................................

45. Решење о избору председника Скупштине града Краљева .....................................

46. Решење којим се констатује да Ненаду Марковићу избором за председника 
Скупштине града Краљева престаје функција члана Привременог органа града 
Краљева ........................................................................................................................

47. Решење о постављењу секретара Скупштине града Краљева ................................

48. Решење којим се констатује да Драгани Петковић постављењем за секретара 
Скупштине града Краљева престаје функција секретара Привременог органа гра-
да Краљева ...................................................................................................................

Страна

1

2

4

6

7

10

11

12

13

14

15

15

16



23. јануар 2024. године Број 4 - Страна 23СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

49. Решење о избору чланова Комисије за спровођење поступка тајног гласања за 
избор заменика председника Скупштине града Краљева ........................................

50. Решење о избору заменика председника Скупштине града Краљева ....................

51. Решење о постављењу заменика секретара Скупштине града Краљева ...............

52. Закључак којим се констатује да престаје надлежност Привременог органа града 
Краљева за обављање текућих и неодложних послова из надлежности Скупшти-
не града Краљева, конституисањем Скупштине града Краљева .............................

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА ГРАДА КРАЉЕВА

53. Обавештење о извршеном евидентирању добра под предходном заштитом ........

17

18

19

19

20



23. јануар 2024. годинеБрој 4 - Страна 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Привремени орган града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни 
уредник Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


